



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - AGOSTO/2018

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
MARIANA ANTONIOSSI CONFECÇÕES EPP	22970737000170	1378	2018-08-01			
CAMISETA MALHA FRIA BRANCA / MEIA MANGA - TAM. G				16,00	35,00	560,00
CAMISETA MALHA FRIA BRANCA / MEIA MANGA - TAM. M				15,00	35,00	525,00
CAMISETA MALHA FRIA BRANCA / MEIA MANGA - TAM. P				1,00	35,00	35,00
CAMISETA MALHA FRIA BRANCA / MEIA MANGA - TAM. GG				20,00	35,00	700,00
CAMISETA MALHA FRIA BRANCA / MEIA MANGA - TAM. GG1				4,00	35,00	140,00
CAMISETA MALHA FRIA BRANCA / MEIA MANGA - TAM. EGG				5,00	35,00	175,00
			TOTAL			2.135,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
FERRARI INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA ME	02042483000112	1383	2018-08-02			
TNT NA COR LARANJA				5,00	1,21	6,05
CARTOLINA 150G 50 x 66 AZUL				10,00	0,57	5,70
LANTEJOULA 2G N° 06 - AZUL				2,00	0,52	1,04
LANTEJOULA 2G N° 06 - VERDE				2,00	0,52	1,04
LANTEJOULA 2G N° 06 - PRATA				2,00	0,52	1,04
LANTEJOULA 2G N° 06 - DOURADA				2,00	0,52	1,04
LANTEJOULA 2G N° 06 - VERMELHA				2,00	0,52	1,04

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR ROXO				15,00	1,30	19,50
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40 x 60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR ROSA				15,00	1,30	19,50
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40 x 60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR AZUL				15,00	1,30	19,50
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40 x 60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR VERDE				15,00	1,30	19,50
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40 x 60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR PRETO				15,00	1,30	19,50
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40 x 60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR MARRON				15,00	1,30	19,50
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40 x 60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR BRANCO				15,00	1,30	19,50
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40 x 60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR LARANJA				15,00	1,30	19,50
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40 x 60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR AMARELO				15,00	1,30	19,50
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40 x 60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR VERMELHO				15,00	1,30	19,50
TNT NA COR ROSA				5,00	1,21	6,05
TNT NA COR ROSA				5,00	1,21	6,05
TNT NA COR PRETO				5,00	1,21	6,05
TNT NA COR VERDE				5,00	1,21	6,05
TNT NA COR VERMELHO				5,00	1,21	6,05
CARTOLINA 150G 50 x 66 ROSA				10,00	0,57	5,70
CARTOLINA 150G 50 x 66 VERDE				10,00	0,57	5,70
CARTOLINA 150G 50 x 66 BRANCA				20,00	0,54	10,80
CARTOLINA 150G 50 x 66 AMARELA				10,00	0,57	5,70
PAPEL CREPOM - VERDE				20,00	0,86	17,20
PAPEL CREPOM - BRANCO				20,00	0,86	17,20
PAPEL CREPOM - AMARELO				20,00	0,86	17,20
PAPEL CREPOM - VERMELHO				20,00	0,86	17,20
PAPEL CREPOM - ROSA CLARO				20,00	0,86	17,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL CREPOM - NA COR ROXO				20,00	0,86	17,20
PAPEL CREPOM - NA COR MARRON				20,00	0,86	17,20
PAPEL CREPOM - NA COR PRETO				20,00	0,86	17,20
PAPEL CREPOM - AZUL TURQUESA				20,00	0,86	17,20
PAPEL CREPOM - NA COR LARANJA				20,00	0,86	17,20
TOTAL						442,10
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social PAULO JOSE PAVARINI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67413419000146	1384	2018-08-02			
BARBANTE 100% ALGODÃO - CRU .º 06 - 1 KG				2,00	19,00	38,00
FITA DE CETIM 15mm nº 03 - ROSA - C/ 50 METROS				2,00	17,00	34,00
FITA DE CETIM 15mm nº 03 - AZUL - C/ 50 METROS				2,00	17,00	34,00
FITA DE CETIM 15mm nº 03 - AMARELO - C/ 50 METROS				2,00	17,00	34,00
ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 01 - CAIXA COM 100 UNIDADES				2,00	9,40	18,80
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR PINK				10,00	3,50	35,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITTER NA COR VERDE				10,00	3,50	35,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITTER NA COR VERMELHO				10,00	3,50	35,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITTER NA COR AZUL PRETO				10,00	3,50	35,00
TOTAL						298,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social META QUIMICA EIRELI EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 74655606000100	1386	2018-08-02			
SABÃO SOLUPAM - BOMBONA DE 50 KG				4,00	156,50	626,00
SABÃO LM ATIVADO - BOMBONA DE 50 KG				4,00	156,50	626,00
TOTAL						1.252,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1388	2018-08-03			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SINVASTACOR 10MG				60,00	0,18	10,74
PLAVIX 75MG				84,00	8,18	687,00
TOTAL						697,74
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1389	2018-08-03			
TRIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS CÁPRICO E CAPRÍLICO, ÓLEO DE GIRASSOL CLARIFICADO, LECITINA, PALMITATO				6,00	38,90	233,40
TOTAL						233,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CM HOSPITALAR S/A	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	1390	2018-08-03			
ARISTAB 10 MG				120,00	4,90	588,00
ARIPRAZOL 20MG				60,00	9,90	594,00
TOTAL						1.182,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARIANA ANTONIOSSI CONFECÇÕES EPP	CULTURA ESPORTE E LAZER 22970737000170	1391	2018-08-03			
CAMISA LINHA ADULTO				20,00	38,00	760,00
CALÇÃO LINHA ADULTO				20,00	27,00	540,00
CALÇÃO LINHA JUVENIL				20,00	24,00	480,00
MEIÃO ADULTO				20,00	14,00	280,00
MEIÃO JUVENIL				20,00	12,00	240,00
CAMISA LINHA JUVENIL				20,00	34,00	680,00
CAMISA LINHA INFANTIL				20,00	34,00	680,00
CALÇÃO LINHA INFANTIL				20,00	24,00	480,00
MEIÃO INFANTIL				20,00	10,00	200,00
TOTAL						4.340,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças LUIS NICOLAU JULIANI	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 03134272000172	1392	2018-08-03			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CAPA SIMPLES PARA CHUVA, COM CAPUZ, IMPERMEAVEL, COR AMARELA, EM PVC, MODELO TREVIRA,				2,00	16,60	33,20
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO TÊNIS, CONFECCIONADO EM VAQUETA SEM COMPONENTES METÁLICOS,				6,00	62,00	372,00
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO TAMANCO, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA, COM SOLADO DE				4,00	66,00	264,00
OCULOS DE SEGURANCA COM ARMACAO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA UNICA PEÇA DE				4,00	8,00	32,00
OCULOS DE PROTEÇÃO DESTINADO P/ PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS COMPOSTO DE UM ARCO DE				4,00	2,90	11,60
CREME DE PROTEÇÃO PARA AS MÃOS CONTRA AGENTES QUIMICOS CLASSE 3				2,00	7,70	15,40
PROTETOR SOLAR FATOR 30				4,00	9,70	38,80
LUVA DE ALGODÃO (MALHA) PIGMENTADA, PARA MANUSEIO DE FERRAMENTAS, PEÇAS INDUSTRIAIS				4,00	2,40	9,60
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE				2,00	6,94	13,88
LUVA DE SEGURANÇA EM BORRACHA NATURAL, COR VERDE/AMARELA P/ PROTEÇÃO USUÁRIO DE AGENTES				4,00	2,70	10,80
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA, C/ TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM VAQUETA ENTRE O				2,00	18,50	37,00
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA VERDE, CLORINADA, PALMA				2,00	8,10	16,20
AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO IMPERMEÁVEL, PLÁSTICO TIPO VINIL OU PVC, PEÇA				4,00	6,40	25,60
						TOTAL
						880,08
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
JACI RUSSI PIMENTA - EPP	58856576000135	1393	2018-08-03			
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				60,00	9,88	592,80
CHÁ MATE 500 GRS				15,00	7,48	112,20
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				24,00	9,85	236,40
						TOTAL
						941,40
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
REAL MOTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	12028596000117	1394	2018-08-03			
CAIXA DE BAU				1,00	120,00	120,00
CABO DA EMBREAGEM				1,00	15,00	15,00
PNEU DIANTEIRO 2.75-18				1,00	110,00	110,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PNEU TRASEIRO 90/90-18				1,00	120,00	120,00
TRAVA DE SEGURANÇA				1,00	70,00	70,00
TOTAL						435,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças REAL MOTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 12028596000117	1395	2018-08-03			
CAPACETE TAMANHO 60				1,00	100,00	100,00
TOTAL						100,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 07180349000100	1397	2018-08-03			
CÂMARA FREIO DIANTEIRA 7				1,00	198,00	198,00
TOTAL						198,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 07180349000100	1398	2018-08-03			
PASTILHA DE FREIO TRASEIRA				1,00	105,00	105,00
BUCHA SUSPENSÃO DIANT. COD. 10611				4,00	125,00	500,00
BUCHA SUSPENSÃO DIANT. COD. 10613				4,00	50,00	200,00
TOTAL						805,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social REAL MOTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12028596000117	1401	2018-08-06			
TRANSMISSÃO MOTO				1,00	70,00	70,00
TOTAL						70,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1405	2018-08-06			
DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30MG				28,00	10,50	294,00
TOTAL						294,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA VALPROATO DE SÓDIO 250 MG/ 5 ML - FRASCO COM 100 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1406	2018-08-06	3,00	14,51	43,53
TOTAL						43,53
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME BUPROPIONA 150MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1407	2018-08-06	60,00	1,39	83,24
TOTAL						83,24
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA POLICRESULENO 50MG+CLORIDRATO DE CINCHOCAÍNA 10MG - POMADA COM 30GRS ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2603	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1408	2018-08-06	6,00 0,00	19,71 (0,06)	118,26 (0,06)
TOTAL						118,20
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2604	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1409	2018-08-06	56,00 0,00	3,64 (0,02)	203,62 (0,02)
TOTAL						203,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME BUPROPIONA 150MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1410	2018-08-06	60,00	1,39	83,24
TOTAL						83,24
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer J R SALES SUPERMERCADO EIRELI REFRIGERANTE 02 LITROS ALFACE	CULTURA ESPORTE E LAZER 05034860000160	1411	2018-08-06	24,00 10,00	5,49 1,98	131,76 19,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOMATE				5,00	1,49	7,45
BACON				0,50	15,80	7,90
CARNE MOIDA				5,00	14,29	71,45
CEBOLA				0,50	1,74	0,87
ALHO				0,30	12,50	3,75
TOTAL						242,98
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer SUPERMERCADO BELINELLI EIRELI	CULTURA ESPORTE E LAZER 03003107000262	1412	2018-08-06			
BATATA				10,00	0,90	8,95
MAIONESE				3,00	3,30	9,90
CENOURA				1,00	1,29	1,29
TOTAL						20,14
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer SUPERMERCADO BELINELLI EIRELI	CULTURA ESPORTE E LAZER 03003107000262	1413	2018-08-06			
GUARDANAPO DE PAPEL				3,00	1,09	3,27
TOTAL						3,27
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10613551000184	1415	2018-08-07			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				3,00	68,00	204,00
TOTAL						204,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1417	2018-08-08			
COLECALCIFEROL 7000UI				8,00	2,76	22,05
TOTAL						22,05
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1418	2018-08-08			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MEMANTINA 10 MG				120,00	0,97	116,56
TOTAL						116,56
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FARMACIA SAO MATHEUS DE GUARIBA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 15498159000155	1419	2018-08-08	60,00	1,33	80,00
MELATONINA 10 MG						80,00
TOTAL						80,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1420	2018-08-08	25,00	79,30	1.982,50
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º03						1.982,50
TOTAL						1.982,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA ME.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00440258000109	1421	2018-08-08	1.396,00	2,94	4.104,24
LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO						4.104,24
TOTAL						4.104,24
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1422	2018-08-08	120,00	1,05	126,00
LISINOPRIL 20MG						126,00
TOTAL						126,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1423	2018-08-08	100,00	0,42	41,80
TIAMAZOL 10 MG						41,80
TOTAL						41,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1424	2018-08-08	2,00	72,60	145,20
IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG						145,20
TOTAL						145,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME SITAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 1.000 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1425	2018-08-08	112,00	3,04	340,42
TOTAL						340,42
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1426	2018-08-08	120,00	1,20	143,40
TOTAL						143,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1427	2018-08-08	120,00	1,20	143,40
TOTAL						143,40
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP FAIXA REFLETIVA PARA PARACHOQUE BOIA TANQUE PLÁSTICO 140 L	ENSINO FUNDAMENTAL 07180349000100	1428	2018-08-08	1,00 1,00	78,00 180,00	78,00 180,00
TOTAL						258,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA DAPAGLIFLOZINA 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1429	2018-08-09	60,00	4,43	265,86
TOTAL						265,86
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME VALSARTAN 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG EZETIMIBE 10MG + SINVASTATINA 20MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1430	2018-08-09	120,00 120,00 60,00	1,42 1,20 1,17	170,12 143,40 70,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						383,52
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1431	2018-08-09	56,00	6,11	342,12
TOTAL						342,12
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1432	2018-08-09	120,00	1,20	143,40
TOTAL						143,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA PAROXETINA 30 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1433	2018-08-09	60,00	1,69	101,30
TOTAL						101,30
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1434	2018-08-09	120,00	1,20	143,40
TOTAL						143,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME CITALOPRAM 20 MG TIORIDAZINA 50 MG ZOLPIDEM 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1435	2018-08-09	60,00 60,00 60,00	0,83 0,87 1,29	50,00 52,20 77,70
TOTAL						179,90
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1436	2018-08-09	60,00	1,20	71,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						71,70
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME VALSARTANA 160MG SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1437	2018-08-09	120,00 56,00	0,46 6,11	55,60 342,12
TOTAL						397,72
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1438	2018-08-09	60,00	0,66	39,80
TOTAL						39,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA METOPROLOL 25mg	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1439	2018-08-10	120,00	0,36	43,40
TOTAL						43,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CYNTHIA MARIA SEGNINI GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51430825000187	1440	2018-08-10	120,00	1,57	189,00
TOTAL						189,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CYNTHIA MARIA SEGNINI GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51430825000187	1441	2018-08-10	120,00	1,57	189,00
TOTAL						189,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - ME CARTOLINA BRANCA CANETA PARA E.V.A - COR PRETA	ENSINO FUNDAMENTAL 02928360000183	1442	2018-08-10	60,00 10,00	0,80 4,45	48,00 44,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CARTOLINA LAMINADA - NA COR AZUL				60,00	0,00	0,00
CARTOLINA LAMINADA - NA COR VERDE				60,00	0,00	0,00
CARTOLINA LAMINADA - NA COR VERMELHO				60,00	0,00	0,00
CADERNO DE DESENHO GRANDE - 48 FOLHAS				150,00	4,89	733,50
CADERNO BROCHURA DE 48 FOLHAS - CAPA DURA LISA				130,00	3,99	518,70
CADERNO UNIVERSITÁRIO DE 10 MATÉRIAS - CAPA DURA				60,00	13,80	828,00
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES				6,00	44,50	267,00
CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES				3,00	44,50	133,50
PAPEL CARTÃO - NA COR AZUL				60,00	1,20	72,00
PAPEL CARTÃO - NA COR VERDE				60,00	1,20	72,00
PAPEL CARTÃO - NA COR DOURADO				60,00	1,20	72,00
PAPEL COLOR SET - NA COR AZUL				60,00	0,99	59,40
PAPEL CARTÃO - NA COR VERMELHO				60,00	1,20	72,00
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE - COR BRANCO				60,00	1,30	78,00
GIZ BRANCO ENVOLVIDO EM UMA CAMADA PLASTIFICANTE(ANTIALÉRGICO) - COM 500 CD				3,00	32,90	98,70
GIZ COLORIDO ENVOLVIDO EM UMA CAMADA PLASTIFICANTE(ANTIALÉRGICO) - COM 500 CD				4,00	45,80	183,20
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO COM 5.000 UNIDADES				3,00	5,98	17,94
LÁPIS DE COR GRANDE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, GRAFITE DE ALTA RESISTÊNCIA - COM 12 UNIDADES CADA				50,00	7,80	390,00
LÁPIS PRETO Nº. 02 PROCEDÊNCIA NACIONAL GRAFITE ALTA RESISTENCIA C/ 144 UNDS				6,00	58,36	350,16
CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA (COR VERDE) 96 FOLHAS				150,00	8,90	1.335,00
BORRACHA BRANCA N.º 20				200,00	0,98	196,00
APONTADOR COM DEPÓSITO GRANDE				100,00	1,48	148,00
CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD/BLU-RAY PONTA 1,0MM - PRETA - COM 12UNDS				1,00	57,98	57,98
CANETÃO PARA CARTAZ NA COR PRETO				20,00	4,50	90,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL COLOR SET - NA COR AMARELO				60,00	0,99	59,40
PAPEL CONTACT 45CM X 25 M TRANSPARENTE				3,00	79,00	237,00
TESOURA GRANDE DE AÇO INOX MULTIUSO 160/881/2 21 CM				4,00	14,94	59,76
TINTA GUACHE COM 250ML - NA COR AZUL				5,00	5,69	28,45
ENVELOPE 12 X 24 BRANCO				100,00	0,40	40,00
ENVELOPE PARA FOLHA A4 PARDO				300,00	0,50	150,00
ENVELOPE PARA FOLHAS TAM A4 BRANCO				200,00	0,70	140,00
ETIQUETA 101,6X33,9 COM 100FLS E 1.400ET				2,00	67,00	134,00
CANETA CORRETIVA				24,00	8,99	215,76
CADERNO DE CALIGRAFIA				40,00	1,69	67,60
CANETA HIDRGRÁFICA C/ 12 CORES				80,00	7,40	592,00
CALCULADORA COM 4 OPERAÇÕES BÁSICAS DE MESA, GRANDE				4,00	19,80	79,20
LANTEJOULA - CORES VARIADAS				40,00	2,97	118,80
PALITO DE CHURRASCO				20,00	5,96	119,20
PINCEL N.º 10 COM CABO DE MADEIRA				30,00	3,26	97,80
PINCEL N.º 04 COM CABO DE MADEIRA				30,00	2,64	79,20
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR BRANCA				3,00	7,80	23,40
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR VERDE FOLHA				3,00	7,80	23,40
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR AMARELO OURO				3,00	7,80	23,40
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR AZUL CELESTE				3,00	7,80	23,40
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR VERMELHO FOGO				3,00	7,80	23,40
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR AMARELO LIMÃO				3,00	7,80	23,40
PLACAS DE E.V.A. LISO - COM DESENHOS VARIADOS - 40 X 60CM NÃO TÓXICO				40,00	6,30	252,00
BOBINA PARA PLASTIFICADORA 11,5X60				3,00	64,90	194,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA - NA COR VERDE				30,00	1,20	36,00
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA - NA COR AMARELO				30,00	1,20	36,00
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA - NA COR VERMELHO				30,00	1,20	36,00
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA - NA COR AZUL CELESTE				30,00	1,20	36,00
DVD VIRGEM				150,00	1,20	180,00
BARBANTE 100% ALGODÃO CRU N° 08 - 1KG				3,00	18,80	56,40
REFIL DE COLA QUENTE - GRANDE				100,00	0,99	99,00
REFIL DE COLA QUENTE - PEQUENO				250,00	0,49	122,50
REGUA EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL				70,00	0,70	49,00
TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM				40,00	3,40	136,00
FITA DUPLA FACE 19mm x 10m				10,00	6,80	68,00
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MM X 45M				10,00	4,90	49,00
FITA CREPE 18MMX50M				10,00	4,80	48,00
FITILHO				3,00	1,80	5,40
TINTA GUACHE COM 250ML - NA COR ROSA				5,00	5,69	28,45
TINTA GUACHE COM 250ML - NA COR ROXO				5,00	5,69	28,45
TINTA GUACHE COM 250ML - NA COR PRETO				5,00	5,69	28,45
TINTA GUACHE COM 250ML - NA COR BRANCO				5,00	5,69	28,45
TINTA GUACHE COM 250ML - NA COR LARANJA				5,00	5,69	28,45
TINTA GUACHE COM 250ML - NA COR VERMELHO				5,00	5,69	28,45
TNT COM 50 METROS NA COR BRANCO				1,00	69,90	69,90
TNT COM 50 METROS NA COR AMARELO				1,00	69,90	69,90
TNT COM 50 METROS NA COR VERMELHO				1,00	69,90	69,90
TNT COM 50 METROS NA COR AZUL MARINHO				1,00	69,90	69,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TNT COM 50 METROS NA COR VERDE BANDEIRA				1,00	69,90	69,90
DUREX 19mm x 50mm				10,00	2,39	23,90
PAPEL DE SEDA - NA COR PRETO				20,00	0,25	5,00
PAPEL DE SEDA - NA COR VERDE				20,00	0,25	5,00
PAPEL DE SEDA - NA COR BRANCO				20,00	0,25	5,00
PAPEL DE SEDA - NA COR MARRON				20,00	0,25	5,00
PAPEL DE SEDA - NA COR AMARELO				20,00	0,25	5,00
PAPEL COLOR SET - NA COR VERDE				60,00	0,99	59,40
PAPEL COLOR SET - NA COR PRETO				60,00	0,99	59,40
PAPEL DE SEDA - NA COR VERMELHO				20,00	0,25	5,00
PAPEL COLOR SET - NA COR BRANCO				60,00	0,99	59,40
PAPEL COLOR SET - NA COR MARRON				60,00	0,99	59,40
PAPEL COLOR SET - NA COR VERMELHO				60,00	0,99	59,40
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR VERDE				10,00	7,48	74,80
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR AZUL				10,00	7,48	74,80
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR AMARELO				10,00	7,48	74,80
PISTOLA DE COLA QUENTE DE EXCELENTE QUALIDADE (P/ REFIL GRANDE)				3,00	24,98	74,94
PISTOLA DE COLA QUENTE DE EXCELENTE QUALIDADE (P/ REFIL PEQUENO)				3,00	14,98	44,94
TINTA GUACHE COM 250ML - NA COR VERDE				5,00	5,69	28,45
TINTA GUACHE COM 250ML - NA COR AMARELO				5,00	5,69	28,45
COLA BRANCA - 90 GRS				150,00	2,98	447,00
GRAMPEADOR C15 - PARA GRAMPOS 26/6				3,00	54,99	164,97
			TOTAL			11.512,40
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	EDUCAÇÃO INFANTIL					
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - ME	02928360000183	1443	2018-08-10			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MASSA DE MODELAR C/12				150,00	2,99	448,50
PAPEL DE SEDA NA COR AZUL				20,00	0,25	5,00
VARETAS DE MADEIRA				100,00	0,40	40,00
PEN DRIVE				5,00	56,90	284,50
TOTAL						778,00
<hr/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
LUIS NICOLAU JULIANI	03134272000172	1444	2018-08-10			
CAPA SIMPLES PARA CHUVA, COM CAPUZ, IMPERMEAVEL, COR AMARELA, EM PVC, MODELO TREVIRA,				4,00	16,60	66,40
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO TAMANCO, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA, COM SOLADO DE				15,00	66,00	990,00
CALÇADO OCUPACIONAL USO PROFISSIONAL TIPO BOTA CANO MÉDIO, CONFECCIONADO EM PVC, COR				12,00	39,80	477,60
OCULOS DE SEGURANCA COM ARMACAO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA UNICA PEÇA DE				5,00	8,00	40,00
OCULOS DE PROTEÇÃO DESTINADO P/ PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS COMPOSTO DE UM ARCO DE				12,00	2,90	34,80
TOUCA DESCARTÁVEL				2,00	9,96	19,92
PROTETOR SOLAR FATOR 30				3,00	9,70	29,10
PROTETOR AURICULAR DE SILICONE COM CORDÃO.				5,00	1,00	5,00
LUVA PROCEDIMENTOS EM VINIL, SEM PÓ (C/ 100 UNIDADES)				3,00	20,00	60,00
LUVA DE ALGODÃO (MALHA) PIGMENTADA, PARA MANUSEIO DE FERRAMENTAS, PEÇAS INDUSTRIAIS				12,00	2,40	28,80
LUVA DE SEGURANÇA EM BORRACHA NATURAL, COR VERDE/AMARELA P/ PROTEÇÃO USUÁRIO DE AGENTES				12,00	2,70	32,40
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA, C/ TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM VAQUETA ENTRE O				4,00	18,50	74,00
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA VERDE, CLORINADA, PALMA				12,00	8,10	97,20
AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO IMPERMEAVEL, PLATICO TIPO VINIL				5,00	6,40	32,00
MÁSCARA CIRÚRGICA (C/ 50 UNIDADES)				4,00	7,15	28,60
CREME DE PROTEÇÃO PARA AS MÃOS CONTRA AGENTES QUIMICOS CLASSE 3				5,00	7,70	38,50
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM AÇO INOXÍDAVEL				4,00	420,00	1.680,00
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA VERDE, CLORINADA, PALMA				2,00	29,44	58,88

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LATEX, COM BOA SENSIBILIDADE TATIL, COM TEXTURA UNIFORME,SEM				3,00	25,00	75,00
LUVA SÉRIE KITCHENS, CONFECCIONADO EM TECIDO PROTEX K, PARA USO EM COZINHAS INDUSTRIAIS, COM				4,00	168,99	675,96
AVENTAL SÉRIE KITCHENS, CONFECCIONADO EM TECIDO PROTEX K, DESENVOLVIDO EXCLUSIVAMENTE				10,00	155,00	1.550,00
AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO IMPERMEÁVEL,PLÁSTICO TIPO VINIL OU PVC,PEÇA				5,00	6,40	32,00
			TOTAL			6.126,16
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
LUIS NICOLAU JULIANI	03134272000172	1445	2018-08-10			
CAPA SIMPLES PARA CHUVA, COM CAPUZ, IMPERMEAVEL, COR AMARELA, EM PVC, MODELO TREVIRA,				4,00	16,60	66,40
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO TÊNIS,CONFECCIONADO EM VAQUETA SEM COMPONENTES METÁLICOS,				15,00	62,00	930,00
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO TAMANCO, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA, COM SOLADO DE				20,00	66,00	1.320,00
OCULOS DE SEGURANCA COM ARMACAO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA UNICA PEÇA DE				10,00	8,00	80,00
OCULOS DE PROTEÇÃO DESTINADO P/ PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS COMPOSTO DE UM ARCO DE				20,00	2,90	58,00
RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS,				45,00	1,25	56,25
TOUCA DESCARTÁVEL				1,00	9,96	9,96
PROTETOR SOLAR FATOR 30				15,00	9,70	145,50
PROTETOR AURICULAR DE SILICONE COM CORDÃO.				10,00	1,00	10,00
LUVA DE ALGODÃO (MALHA) PIGMENTADA, PARA MANUSEIO DE FERRAMENTAS, PEÇAS INDUSTRIAIS				6,00	2,40	14,40
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE				4,00	6,94	27,76
LUVA DE SEGURANÇA EM BORRACHA NATURAL,COR VERDE/AMARELA P/ PROTEÇÃO USUÁRIO DE AGENTES				5,00	2,70	13,50
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA, C/ TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM VAQUETA ENTRE O				4,00	18,50	74,00
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA VERDE,CLORINADA,PALMA				6,00	8,10	48,60
AVENTAL DESCARTÁVEL PARA ISOLAMENTO DE CONTATO, MANGA LONGA COM PUNHO DE MALHA-SKY.				30,00	2,40	72,00
MÁSCARA CIRÚRGICA (C/ 50 UNIDADES)				2,00	7,15	14,30
MÁSCARA DESCARTÁVEL DO TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE, INDICADA PARA PROTEÇÃO CONTRA				10,00	3,10	31,00
CALÇADO OCUPACIONAL USO PROFISSIONAL TIPO BOTA CANO MÉDIO,CONFECCIONADO EM PVC,COR				4,00	39,80	159,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO CONFEC. EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO				10,00	2,95	29,50
RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO SEMIFACIAL, PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA VAPORES				2,00	3,10	6,20
CREME DE PROTEÇÃO PARA AS MÃOS CONTRA AGENTES QUIMICOS CLASSE 3				4,00	7,70	30,80
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA VERDE,CLORINADA,PALMA				6,00	29,44	176,64
AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO IMPERMEÁVEL,PLÁSTICO TIPO VINIL OU PVC,PEÇA				6,00	6,40	38,40
TOTAL						3.412,41
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME	19307100000193	1446	2018-08-10			
DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50MG				56,00	12,48	698,98
TOTAL						698,98
Gabinete do Prefeito	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
PANIFICADORA E CONFEITARIA L & G LTDA	65450132000160	1457	2018-08-10			
SALGADOS				300,00	0,42	126,00
REFRIGERANTE 2 LITROS				7,00	4,50	31,50
BOLO RECHEADO				6,00	22,00	132,00
TOTAL						289,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
GAMA & VICENTIN LTDA - EPP	58087909000109	1458	2018-08-13			
SULFATO FERROSO 300 MG				120,00	0,17	20,00
TOTAL						20,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DROGAL FARMACEUTICA LTDA	54375647017526	1459	2018-08-13			
CAPSAICINA 0,25MG/ML FRASCO C/ 60ML				1,00	38,34	38,34
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				56,00	5,66	316,88
TOTAL						355,22

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME PARAFUSO DE AMORTECEDOR PORCA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04892301000128	1466	2018-08-13			
				3,00	12,00	36,00
				1,00	1,90	1,90
			TOTAL			37,90
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME CONJUNTO ROLAMENTO CARDAN SUPORTE ESPELHO	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	1467	2018-08-13			
				1,00	198,00	198,00
				1,00	10,00	10,00
			TOTAL			208,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME CORREIA 15285	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	1468	2018-08-13			
				1,00	110,00	110,00
			TOTAL			110,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME AMORTECEDOR DIANTEIRO	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	1469	2018-08-13			
				2,00	285,00	570,00
			TOTAL			570,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME REPARO DE PISTÃO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04892301000128	1470	2018-08-13			
				4,00	156,00	624,00
			TOTAL			624,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME PIVO HOMOCINÉTICA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04892301000128	1471	2018-08-13			
				2,00	75,00	150,00
				1,00	148,00	148,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						298,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME ÓLEO 10W30 (ESPECÍFICO PARA TRATORES NEW HOLLAND) COM 20 LITROS	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 04892301000128	1472	2018-08-13	1,00	490,00	490,00
TOTAL						490,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME VALVULA DE AR VALVULA DESCARGA VALVULA 4 CIRCUITO	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	1473	2018-08-13	1,00 1,00 1,00	180,00 180,00 278,00	180,00 180,00 278,00
TOTAL						638,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME MOLA MESTRE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04892301000128	1474	2018-08-13	1,00	650,00	650,00
TOTAL						650,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME FILTRO DIESEL	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	1475	2018-08-13	2,00	72,00	144,00
TOTAL						144,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços LUIS NICOLAU JULIANI CAPA SIMPLES PARA CHUVA, COM CAPUZ, IMPERMEAVEL, COR AMARELA, EM PVC, MODELO TREVIRA, MANGOTE DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, FIVELA METÁLICA PARA AJUSTES. PERNEIRA DE SEGURANÇA C/ AGENTES CORTANTES E PERFURANTES. PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, ALMA EM POLIÉSTER, FECHAMENTO EM VELCRO. RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO SEMIFACIAL, PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA VAPORES	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03134272000172	1476	2018-08-14	20,00 6,00 12,00 12,00 5,00	16,60 23,50 21,00 22,96 3,10	332,00 141,00 252,00 275,52 15,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BONÉ ÁRABE CONFECCIONADO EM BRIM OU CRETONE, TAMANHO ÚNICO.				4,00	10,50	42,00
BOTA DE SEGURANÇA EM PVC; COR PRETA; MODELO UNISSEX; CANO LONGO (32 A 35 CM); SOLADO EM PVC				5,00	30,94	154,70
BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA HIDROFUGADA,C/ SOLADO EM BIDENSIDADE, C/				15,00	80,90	1.213,50
CONJUNTO HERBICIDA AGROTEC				5,00	68,60	343,00
COLETE DE SINALIZAÇÃO BLUSÃO C/ TELA NOTURNO				7,00	23,00	161,00
TOUCA ÁRABE EM BRIM AZUL				6,00	10,00	60,00
CREME DE PROTEÇÃO PARA AS MÃOS CONTRA AGENTES QUIMICOS CLASSE 3				10,00	7,70	77,00
PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA 21 DB.				6,00	49,10	294,60
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE				25,00	6,94	173,50
LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, TIPO II, COR PRETA E C/ ORLAS NO TAMANHO 11 (CLASSE 2 -				2,00	547,00	1.094,00
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO VACUM (RASPA),DE CINCO DEDOS,REFORÇO EXTERNO				10,00	8,69	86,90
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA VERDE,CLORINADA,PALMA				10,00	29,44	294,40
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE SUEDINE DE ALGODÃO C/ REVESTIMENTO EM PVC NA				6,00	8,83	52,98
AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM RASPA, COM TIRAM EM RASPA E FIVELAS PARA AJUSTE NO				6,00	27,50	165,00
AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO IMPERMEÁVEL,PLÁSTICO TIPO VINIL OU PVC,PEÇA				10,00	6,40	64,00
MÁSCARA DESCARTÁVEL DO TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE, INDICADA PARA PROTEÇÃO CONTRA				20,00	3,10	62,00
CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO CLASSE B, ABA FRONTAL,INJETADO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE,				2,00	10,10	20,20
TALABARTE DUPLO TIPO Y, COM ABSORVEDOR DE ENERGIA, FISTA ELASTICA E MOSQUETAO DUPLA TRAVA				2,00	207,00	414,00
CINTO DE SEGURANÇA CONFECCION. EM CADARÇO DE MATERIAL SINTETICO,TIPO PARA-QUEDISTA,				2,00	264,00	528,00
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO TÊNIS,CONFECCIONADO EM VAQUETA SEM COMPONENTES METÁLICOS,				15,00	62,00	930,00
OCULOS DE SEGURANCA COM ARMACAO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA UNICA PEÇA DE				15,00	8,00	120,00
OCULOS DE PROTEÇÃO DESTINADO P/ PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS COMPOSTO DE UM ARCO DE				15,00	2,90	43,50
RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS,				20,00	1,25	25,00
PROTETOR SOLAR FATOR 30				20,00	9,70	194,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PROTETOR AURICULAR DE SILICONE COM CORDÃO.				15,00	1,00	15,00
LUVA DE ALGODÃO (MALHA) PIGMENTADA, PARA MANUSEIO DE FERRAMENTAS, PEÇAS INDUSTRIAIS				30,00	2,40	72,00
LUVA DE SEGURANÇA EM BORRACHA NATURAL,COR VERDE/AMARELA P/ PROTEÇÃO USUÁRIO DE AGENTES				25,00	2,70	67,50
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA, C/ TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM VAQUETA ENTRE O				40,00	18,50	740,00
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA VERDE,CLORINADA,PALMA				20,00	8,10	162,00
TOTAL						8.685,80
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente LUIS NICOLAU JULIANI	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 03134272000172	1477	2018-08-14			
OCULOS DE PROTEÇÃO DESTINADO P/ PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS COMPOSTO DE UM ARCO DE				4,00	2,90	11,60
LUVA DE ALGODÃO (MALHA) PIGMENTADA, PARA MANUSEIO DE FERRAMENTAS, PEÇAS INDUSTRIAIS				4,00	2,40	9,60
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA, C/ TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM VAQUETA ENTRE O				2,00	18,50	37,00
CAPA SIMPLES PARA CHUVA, COM CAPUZ, IMPERMEAVEL, COR AMARELA, EM PVC, MODELO TREVIRA,				2,00	16,60	33,20
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO TAMANCO, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA, COM SOLADO DE				4,00	66,00	264,00
OCULOS DE SEGURANCA COM ARMACAO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA UNICA PEÇA DE				4,00	8,00	32,00
BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA HIDROFUGADA,C/ SOLADO EM BIDENSIDADE, C/				2,00	80,90	161,80
CREME DE PROTEÇÃO PARA AS MÃOS CONTRA AGENTES QUIMICOS CLASSE 3				2,00	7,70	15,40
PROTETOR SOLAR FATOR 30				4,00	9,70	38,80
PROTETOR AURICULAR DE SILICONE COM CORDÃO.				4,00	1,00	4,00
LUVA DE SEGURANÇA EM BORRACHA NATURAL,COR VERDE/AMARELA P/ PROTEÇÃO USUÁRIO DE AGENTES				2,00	2,70	5,40
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA VERDE,CLORINADA,PALMA				2,00	29,44	58,88
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA VERDE,CLORINADA,PALMA				2,00	8,10	16,20
AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO IMPERMEÁVEL,PLÁSTICO TIPO VINIL OU PVC,PEÇA				4,00	6,40	25,60
TOTAL						713,48
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18872656000160	1478	2018-08-14			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL				10,00	8,10	81,00
FITA ADESIVA (CREPE) BRANCA 16 MM X 50 M				25,00	1,70	42,50
OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO COM MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E BATIMENTOS CARDÍACOS				3,00	105,00	315,00
TOTAL						438,50
<hr/>						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121	1479	2018-08-14			
CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL				20,00	193,94	3.878,80
ABAIXADOR DE LINGUA - MADEIRA COM 100 UN				20,00	2,65	53,00
LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM TNT 2,00M X 0,90 CM. ATÓXICO. COM 10 UND				25,00	8,00	200,00
TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ - BETA HCG - COM 50 TESTES				4,00	34,00	136,00
FITA ADESIVA (CREPE) BRANCA 50 MM X 50 M				20,00	5,25	105,00
FITA TRANSPARENTE HIPOALERGÊNICA, C/CORTE BIDIRECIONAL DISPENSA O USO DE TESOURAS, 100MMX4,				75,00	10,93	819,75
ALCOOL GEL 70 % COM 05 LITROS				15,00	28,90	433,50
ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL PARA USO E.C.G ADULTO				4.000,00	0,20	800,00
COMPRESSA DE CURATIVO ZOBEC C/ GAZE E ALGODÃO INTERCALADOS 10X15 C/ 6 DOBRAS				400,00	0,92	368,00
APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL				50,00	0,61	30,50
EQUIPO MULTI 2 VIAS COM CORTA FLUXO				100,00	0,66	66,00
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM M				100,00	0,72	72,00
AVENTAL GINECOLÓGICO COM MANGAS - DESCARTÁVEL - COM 10 UNIDADES				10,00	11,92	119,20
AVENTAL GINECOLÓGICO SEM MANGAS - DESCARTÁVEL - COM 10 UNIDADES				20,00	8,00	160,00
HASTE FLEXIVEL PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO NAS EXTREM , NÃO ESTERIL , MED APROX 8 CM COM 75				20,00	0,89	17,80
PAPEL CREPADO - FOLHAS 90 X 90 - COM 500 FOLHAS				2,00	481,70	963,40
PAPEL CREPADO 30 X 30 PARA ESTERELIZAÇÃO COM 500 UND				2,00	48,00	96,00
TALA DE ALUMÍNIO 16MM X 18 CMS, PARA IMOBILIZAÇÃO C/ 12				10,00	6,70	67,00
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL MOD TALA FÁCIL REVESTIDA EVA (TALA ARAMADA) TAM PP 30X8CM				20,00	5,44	108,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA C/ 100MM X 10M (MICROPORE)				30,00	5,98	179,40
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO - TAM P				5,00	6,80	34,00
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 8,5 EMBALADO INDIVIDUALMENTE				25,00	0,88	22,00
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL 7,5- PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				25,00	0,88	22,00
LUVA CIRURGICA DE LATEXESTERIL N. 8.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				25,00	0,88	22,00
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				25,00	0,88	22,00
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 6,5 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				25,00	0,88	22,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO - ALERGICA LEVEMENTE PULVERIZADA TAM PP C/ 100 UN				50,00	13,20	660,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN				50,00	13,20	660,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEV. PULVERIZADA , NÃO ESTERIL COM 100 TAM. G				30,00	13,20	396,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. M C/				30,00	13,20	396,00
			TOTAL			2.610,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56081482000106	1482	2018-08-14			
CATETER NASAL PARA OXIGENIO , TIPO OCULOS				150,00	0,56	84,00
SERINGA 10ML LL-HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCART. BICO LUER LOK				10.000,00	0,54	5.400,00
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA COM 50 MM X 10				50,00	2,80	140,00
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA 12,5 MM X 4,5 M				50,00	1,34	67,00
ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 % COM 1000 ML				80,00	3,28	262,40
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM P				100,00	0,59	59,00
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 12 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				100,00	5,25	525,00
VASELINA LIQUIDA COM 1000 ML				5,00	16,80	84,00
AGUA OXIGENADA COM 1000 ML				15,00	3,40	51,00
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	5,40	54,00
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 08 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UNID				10,00	5,40	54,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 25 X 8 , PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	5,40	54,00
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 25 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	5,40	54,00
FITA ZEBRADA PARA AUTOCLAVE 19 X 30 MM				10,00	2,36	23,60
ESCOVA CERVICAL PARA COLETA DO MATERIAL ENDOCERTICAL COM PONTA PROTEGIDA COM 600 UNIDADES				2,00	16,80	33,60
TOTAL						6.945,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SOQUÍMICA LABORATORIOS LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 59225268000174	1483	2018-08-14			
TIRAS DE TESTE P/ DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA GLICOSE NO SANGUE C/ AREA REAGENTE P/VERIFICAÇÃO				200,00	16,00	3.200,00
TOTAL						3.200,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FERREIRA COMERCIO DE ART. MEDICOS E ORTOPEDICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 28227946000104	1484	2018-08-14			
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 06 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				100,00	2,64	264,00
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 08 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				100,00	3,50	350,00
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 10 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				500,00	4,39	2.195,00
ATADURA DE CREPE, MED.APROX.15CM LARGURAX 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				100,00	6,59	659,00
TOTAL						3.468,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	1486	2018-08-14			
ACIDO FOLICO 05 MG				1.500,00	0,04	57,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 100ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				600,00	1,50	900,00
AMBROXOL XAROPE 6MG/ML ADULTO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				50,00	1,63	81,50
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5%+SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO -				20,00	2,30	46,00
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5% COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				40,00	2,13	85,20
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				525,00	1,70	892,50
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5%+SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO -				40,00	2,00	80,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 1000ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				40,00	2,94	117,60
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				40,00	2,00	80,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GTS 6,67MG/ML+333,4MG/ML COM 20ML				200,00	6,51	1.302,00
SUPLEMENTO POLIVITAMÍNICO - FRASCO C/ 20 ML				50,00	5,88	294,00
TOTAL						3.935,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ANBIOTON IMPORTADORA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11260846000187	1487	2018-08-14			
CARVEDILOL 25 MG				3.000,00	0,14	408,00
HIDROXIZINA , CLORIDRATO 10 MG/05 ML COM 120 ML				50,00	5,40	270,00
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				300,00	0,11	33,00
DOXAZOSINA 4 MG				300,00	0,30	88,80
TOTAL						799,80
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	1488	2018-08-15			
PASTILHAS DE CLORO E FLÚOR (CAIXA COM 105 UNIDADES)				3,00	918,75	2.756,25
TOTAL						2.756,25
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CELSO ANTONIO ROMANO - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03815113000133	1489	2018-08-15			
LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 59W X 220V X E27				10,00	47,00	470,00
TOTAL						470,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1490	2018-08-15			
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				112,00	2,98	333,76
SULPIRIDA 50MG				180,00	0,54	96,66
TOTAL						430,42

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA LISINOPRIL 10MG ALPRAZOLAM 1 MG GLICAZIDA MR 60MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1491	2018-08-15	60,00 120,00 120,00	0,35 0,18 1,70	21,00 21,60 204,00
TOTAL						246,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NITRAZEPAM 5 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1492	2018-08-15	600,00	0,18	109,14
TOTAL						109,14
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO - SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA 20 MG/ML (100 MG/ 5ML) EV. NIFEDIPINO 20MG ISOSSORBIDA 5 MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2695	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18872656000160	1493	2018-08-15	10,00 60,00 150,00 0,00	6,49 0,07 0,24 (4,19)	64,90 4,19 36,00 (4,19)
TOTAL						100,90
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA VITAMINA B1 (CLORIDRATO DE TIAMINA) 100 MG + VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) 100 MG +	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1494	2018-08-15	18,00	3,50	63,00
TOTAL						63,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ALOGLIPTINA 25MG INSULINA GLULISINA 100UI/ML - CANETA DESCARTÁVEL PRÉ - PREENCHIDA COM 3ML COLECALCIFEROL 7000UI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1495	2018-08-15	60,00 8,00 16,00	2,50 29,21 2,81	149,94 233,68 44,96

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						428,58
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP DAPAGLIFLOZINA 10MG ALPRAZOLAM 2MG ESCITALOPRAM 10 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18872656000160	1496	2018-08-15	60,00 60,00 60,00	4,04 0,15 0,29	242,40 9,00 17,40
TOTAL						268,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA TRIMETAZIDINA MR 35MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1497	2018-08-15	120,00	1,80	216,00
TOTAL						216,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA RIVAROXABANA 20MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2700	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1498	2018-08-16	56,00 0,00	6,95 (0,01)	389,09 (0,01)
TOTAL						389,08
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1499	2018-08-16	120,00	0,55	66,00
TOTAL						66,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA SALMETEROL 25MCG + FLUTICASONA 125 MCG, SPRAY ORAL, 120 DOSES CETIRIZINA XAROPE 1 MG/ML - XAROPE - FRASCO COM 120 ML FUROATO DE FLUTICASONA 27,5MCG-SPRAY NASAL COM 120 DOSES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1500	2018-08-16	2,00 6,00 2,00	105,43 9,24 40,00	210,86 55,44 80,00
TOTAL						346,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA MONTELUCASTE 4 MG - COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1501	2018-08-16	60,00	0,95	57,00
TOTAL						57,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer JW HORTIFRUTI LTDA MELÃO PERA WILLIANS OVO DE GALINHA (conforme edital)	MERENDA ESCOLAR 26699022000185	1502	2018-08-17	25,00 25,00 50,00	3,78 8,85 4,70	94,50 221,25 235,00
TOTAL						550,75
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP PAROXETINA 20MG SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG ALPRAZOLAM 2MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18872656000160	1504	2018-08-17	120,00 56,00 120,00	0,29 6,69 0,15	34,68 374,64 18,00
TOTAL						427,32
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social EVANDRO DE OLIVEIRA BARNABE ME FAIXA INFORMATIVA EM LONA- 3 x 0,70	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01588773000101	1505	2018-08-17	2,00	112,50	225,00
TOTAL						225,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças MACOM COM. MANUT. EQUIP. TELEF. E INFORM. LTDA ME SERVIDOR; MINIMO PROCESSADOR 4 CORE XEON 1.7GHz; 16GB DDR4; 2X HD 1TB - RAID 10 - 2 X HD 146 GB FIREWALL; 20 X GE RJ45 PORTS (INCLUDING 1X DMZ PORT, 1X MGMT PORT, 2X HA PORTS, 16X INTERNAL NO BREAK APC BR 3000VA, BI 115V/220V SWITCH 48 PORTAS 10/100/1000 RJ-45 COM NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA, 4 PORTAS SFP 1000 MBPS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 09104174000179	1518	2018-08-17	1,00 1,00 1,00 1,00	12.400,00 11.940,00 3.750,00 3.597,67	12.400,00 11.940,00 3.750,00 3.597,67

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						31.687,67
Sec. Mun. de Administração e Finanças MACOM COM. MANUT. EQUIP. TELEF. E INFORM. LTDA ME PATCH CABLE 1,5M AZUL UNIFI UAP - REDE WIRELESS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 09104174000179	1519	2018-08-17	50,00 3,00	36,00 650,00	1.800,00 1.950,00
TOTAL						3.750,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MACOM COM. MANUT. EQUIP. TELEF. E INFORM. LTDA ME FIBRA OPTICA 12 VIAS MONOMODO + FUSÃO + D. O.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09104174000179	1520	2018-08-17	300,00	3,20	960,11
TOTAL						960,11
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG. SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ P/PESSOAS QUE AUXILIA NO CONTROLE DA DIABETES-400GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	1526	2018-08-20	48,00	51,10	2.452,80
TOTAL						2.452,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SOQUÍMICA LABORATORIOS LTDA EPP SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ LACTEO, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 25 VITAMINAS E MINERAIS - 400GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 59225268000174	1527	2018-08-20	64,00	22,00	1.408,00
TOTAL						1.408,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social RCV DO BRASIL EIRELI FRALDA GERIÁTRICA BIGFRAL NOTURNA TAM GRANDE FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - TAMANHO JUVENIL - NOTURNA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 24067457000181	1528	2018-08-20	224,00 88,00	3,06 1,81	685,44 159,28
TOTAL						844,72
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA ABSORVENTE DESCARTÁVEL MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA DE ESFORÇO MODERADO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 26234900000197	1529	2018-08-21	320,00	0,60	192,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FRALDA GERIATRICA ADULTO - NOTURNA - TAMANHO G				2.464,00	1,65	4.065,60
FRALDA GERIATRICA ADULTO - NOTURNA - TAMANHO M				704,00	1,19	837,76
FRALDA GERIÁTRICA ADULTO - NOTURNA - TAMANHO XG				2.184,00	1,88	4.105,92
TOTAL						9.201,28
Sec. Mun. de Administração e Finanças JACI RUSSI PIMENTA - EPP	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 58856576000135	1530	2018-08-21			
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				40,00	9,88	395,20
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				12,00	9,85	118,20
TOTAL						513,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1531	2018-08-21			
EXTRATO SECO DE STRYPHNODENDRON ADSTRINGENS (MART.) COVILLE a 50% 60MG/G - POMADA - CAIXA C/				2,00	129,59	259,18
TOTAL						259,18
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 60940467000143	1532	2018-08-21			
TORNEIRA BICA MÓVEL 3/4"				2,00	39,00	78,00
TOTAL						78,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 06245370000175	1533	2018-08-21			
TINTA LÁTEX BRANCA - 18 L				5,00	69,90	349,50
TOTAL						349,50
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CELSO ANTONIO ROMANO - ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 03815113000133	1534	2018-08-21			
DISJUNTOR TRIPOLAR DE 225 AMPERES				1,00	280,00	280,00
TOTAL						280,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA METOPROLOL 50 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1535	2018-08-22	120,00	0,78	93,80
TOTAL						93,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME ALPRAZOLAM 2MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1536	2018-08-22	60,00	0,66	39,80
TOTAL						39,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CELSO ANTONIO ROMANO - ME CABO DE TELEFONE DROP (CABO CHATO)	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03815113000133	1537	2018-08-22	80,00	0,65	52,00
TOTAL						52,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME LUA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO TAM G C/ 100UNIDS	MERENDA ESCOLAR 19307100000193	1538	2018-08-22	10,00	19,00	190,00
TOTAL						190,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CARLOS A F LUIZ ARARAQUARA CADEIRA DE PLÁSTICO - POLTRONA MESA DE PLÁSTICO QUADRADA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 01855943000169	1539	2018-08-22	80,00 20,00	26,99 64,99	2.159,20 1.299,80
TOTAL						3.459,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME TOPIRAMATO 50 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1540	2018-08-22	60,00	0,88	53,00
TOTAL						53,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CASA BRASIL ARARAQUARA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 58643800000100	1541	2018-08-23			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CORTADOR/ PICADOR DE LEGUMES MANUAL DE CHÃO, EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM FACAS DE AÇO INOX DE				2,00	180,59	361,18
			TOTAL			361,18
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1542	2018-08-23	10.200,00	3,46	35.292,00
			TOTAL			35.292,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME ESPAÇADOR PARA AEROSOL SPRAY COM MÁSCARA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1543	2018-08-23	1,00	36,85	36,85
			TOTAL			36,85
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer EL ELYON PNEUS EIRELI PNEU 185/65 R15	ENSINO FUNDAMENTAL 29259420000179	1544	2018-08-23	8,00	303,00	2.424,00
			TOTAL			2.424,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer EL ELYON PNEUS EIRELI PNEU 185 R 14 PNEU 215/75 R 17,5	ENSINO FUNDAMENTAL 29259420000179	1545	2018-08-23	4,00 18,00	363,80 708,00	1.455,20 12.744,00
			TOTAL			14.199,20
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social EL ELYON PNEUS EIRELI PNEU 185/60 R14 82H	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 29259420000179	1546	2018-08-23	4,00	274,00	1.096,00
			TOTAL			1.096,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços EL ELYON PNEUS EIRELI PNEU 185/60 R14 82H	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 29259420000179	1547	2018-08-23	4,00	274,00	1.096,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PNEU 7.50 X 16 LISO				2,00	500,00	1.000,00
TOTAL						2.096,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente CPA - COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 21538565000105	1548	2018-08-23			
PNEU 295/80 R22,5				10,00	1.627,00	16.270,00
TOTAL						16.270,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO IMPORTACAO E	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 01312680000141	1549	2018-08-23			
PNEU 175/70R13				4,00	205,90	823,60
TOTAL						823,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO IMPORTACAO E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01312680000141	1550	2018-08-23			
PNEU 205/70 R15 C				4,00	366,85	1.467,40
TOTAL						1.467,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO IMPORTACAO E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01312680000141	1551	2018-08-23			
PNEU 225/65 R 16C				8,00	580,59	4.644,72
TOTAL						4.644,72
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO IMPORTACAO E	ENSINO FUNDAMENTAL 01312680000141	1552	2018-08-23			
PNEU 205/70 R15 C				4,00	366,85	1.467,40
TOTAL						1.467,40
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO IMPORTACAO E	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01312680000141	1553	2018-08-23			
PNEU 175/70R13				4,00	205,90	823,60
TOTAL						823,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO IMPORTACAO E PNEU 175/70R13	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 01312680000141	1554	2018-08-23	4,00	205,90	823,60
TOTAL						823,60
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer JW HORTIFRUTI LTDA MAÇA FUJI, GALA OU GOLDEN BATATA BENEFICIADA	MERENDA ESCOLAR 26699022000185	1557	2018-08-23	25,00 60,00	4,33 2,48	108,25 148,80
TOTAL						257,05
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP TONER PARA IMPRESSORA LASERJET MOD CP 1025 - CE 310A TONER PARA IMPRESSORA LASERJET MOD CP 1025 - CE 311A TONER PARA IMPRESSORA LASERJET MOD CP 1025 - CE 312A TONER PARA IMPRESSORA LASERJET MOD CP 1025 - CE 313A	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04890048000173	1558	2018-08-24	4,00 4,00 4,00 4,00	45,00 45,00 45,00 45,00	180,00 180,00 180,00 180,00
TOTAL						720,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP TONER HP 2025 PRETO	ENSINO FUNDAMENTAL 04890048000173	1559	2018-08-24	2,00	60,00	120,00
TOTAL						120,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer BBN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA TONER SAMSUNG D104 S	ENSINO FUNDAMENTAL 28342355000188	1560	2018-08-24	4,00	59,00	236,00
TOTAL						236,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 04890048000173	1561	2018-08-24			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TONER HP CC530A - COMPATÍVEL				2,00	60,00	120,00
TONER HP CC531A - COMPATÍVEL				2,00	60,00	120,00
TONER HP CC532A - COMPATÍVEL				2,00	60,00	120,00
TONER HP CC533A - COMPATÍVEL				2,00	60,00	120,00
TOTAL						480,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
BBN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	28342355000188	1562	2018-08-24			
TONER LEXMARK 12018SL - E120				3,00	149,00	447,00
TONER SAMSUNG D203 U - COMPATÍVEL 15K				7,00	124,00	868,00
TOTAL						1.315,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	08528442000117	1564	2018-08-27			
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE AVE MARIA				30,00	3,78	113,40
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE ARGOLINHA				30,00	2,99	89,70
LEITE EM PÓ FORTIFICADO 400 GR				112,00	9,60	1.075,20
MILHO VERDE EM CONSERVA (LATA DE 02 KG)				6,00	7,57	45,42
AMIDO DE MILHO - PCTE 200 GR				8,00	1,34	10,72
COLORÍFICO EM PÓ				7,00	4,88	34,16
CREME DE LEITE UHT 200G				54,00	2,20	118,80
AZEITE VIRGEM 500ML				10,00	7,20	72,00
ACHOCOLATADO EM PÓ				137,00	5,77	790,49
BISCOITO DOCE TIPO MAISENA				500,00	1,34	670,00
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER 200GR				500,00	1,34	670,00
BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR				500,00	2,80	1.400,00
MOLHO DE TOMATE TEMPERADO COM 2KG				60,00	5,14	308,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
QUEIJO RALADO C/ 50 G				100,00	2,42	242,00
TOTAL						5.640,29
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CLEBER JOSE VIEIRA DOS SANTOS FERRAMENTAS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 18256043000106	1565	2018-08-27			
CALIBRADOR DE PRESSAO DE PNEUS ELETRONICO MEDIO				1,00	799,90	799,90
TOTAL						799,90
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1566	2018-08-27			
ETANOL COMUM				2.500,00	2,99	7.475,00
TOTAL						7.475,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CLEBER JOSE VIEIRA DOS SANTOS FERRAMENTAS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 18256043000106	1567	2018-08-27			
MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 5/16				1,00	68,00	68,00
ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM 3/8"				4,00	1,00	4,00
REGISTRO DE AR 1/4 DE ROSCA E 1/4 DE ESPIGAO				2,00	12,90	25,80
BICO PARA ENCHER PNEU LONGO				1,00	19,90	19,90
FILTRO REGULADOR MINI 1/4, 2 SAIDAS C/ MANOMETRO				1,00	118,90	118,90
ESPIGAO ENGATE RAPIDO 1/4 MACHO				4,00	3,90	15,60
TOTAL						252,20
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1569	2018-08-28			
LOÇÃO DEO - HIDRATANTE C/ ÓLEO DE AMÊNDOAS, PARA PELE SECA E EXTRASSECA, HIDRATAÇÃO 48				4,00	14,89	59,56
TOTAL						59,56
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1570	2018-08-28			
PROTETOR SOLAR FPS 50 FÓRMULA NÃO OLEOSA C/ ALTO PODER DE ABSORÇÃO,TECNOLOGIA HELIOPLEX,				4,00	37,49	149,96

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						149,96
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1571	2018-08-28			
BESILATO DE ANLÓDIPINO 5MG + LOSARTANA POTÁSSICA 50MG				120,00	1,43	171,20
PERINDOPRIL 4MG				240,00	2,15	515,04
GLICAZIDA MR 60MG				240,00	1,60	384,40
TOTAL						1.070,64
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1572	2018-08-28			
GLICAZIDA MR 30 MG				120,00	0,43	51,20
TOTAL						51,20
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CIPRIANO, MURARI & CIA LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 14055499000149	1574	2018-08-28			
PROPULSORA PNEUMÁTICA C/ CARRO E RESERVATÓRIO DE 30KG				1,00	2.299,80	2.299,80
TOTAL						2.299,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1579	2018-08-29			
FUROATO DE FLUTICASONA + TRIFENATATO DE VILANTEROL 100/25 MCG				4,00	96,38	385,52
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2898				0,00	(77,64)	(77,64)
TOTAL						307,88
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1580	2018-08-29			
CANDESARTANO CILEXETIL 08 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				120,00	0,96	115,80
DISSULFIRAM 250 mg				120,00	0,34	40,50
HIPROMELOSE 0,5% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL - FRASCO C/ 10 ML				4,00	9,60	38,40
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				224,00	2,60	582,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALPRAZOLAM 1 MG				60,00	0,33	19,98
TOTAL						796,68
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME GLIMEPIRIDA 01 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1581	2018-08-29	120,00	0,25	30,12
TOTAL						30,12
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços BIOPAV ASFALTO RAPIDO E CONSTRUTORA EIRELI MASSA ASFÁLTICA (CBUQ) - SACO C/ 25 KG	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 24110720000178	1582	2018-08-29	500,00	14,00	7.000,00
TOTAL						7.000,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer JW HORTIFRUTI LTDA BANANA PRATA BATATA BENEFICIADA MAÇA FUJI, GALA OU GOLDEN ABOBRINHA MENINA CENOURA MELÃO PERA WILLIANS CHUCHU (conforme edital) OVO DE GALINHA (conforme edital)	MERENDA ESCOLAR 26699022000185	1583	2018-08-29	30,00 60,00 120,00 8,00 26,00 50,00 40,00 8,00 85,00	3,94 2,48 4,33 2,48 2,32 3,78 8,85 2,98 4,70	118,20 148,80 519,60 19,84 60,32 189,00 354,00 23,84 399,50
TOTAL						1.833,10
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA SACO PLÁSTICO 50X70 FILME DE PVC ESTICÁVEL (AUTO ADERENTE, ATÓXICO E INODORO) PARA ALIMENTOS, COM NO MÍNIMO DE	MERENDA ESCOLAR 09070307000133	1584	2018-08-30	10,00 3,00	18,20 214,00	182,00 642,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOBINA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 20 X 30CM				6,00	18,20	109,20
BOBINA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 30 X 40CM				6,00	22,00	132,00
TOTAL						1.065,20
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer JOAO VITOR ROLAK 42921987805	MERENDA ESCOLAR 22894128000189	1585	2018-08-30			
MANDIOCA				44,00	2,49	109,56
CHICORIA				35,00	5,16	180,60
COUVE MANTEIGA				11,00	6,05	66,55
HORTELÃ				1,50	5,08	7,62
TOTAL						364,33
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços HIDROMOR- MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 57014706000120	1592	2018-08-31			
ANEL DE BORRACHA 150 mm				10,00	5,29	52,90
TUBO ESGOTO SÉRIE R 150 mm				10,00	165,00	1.650,00
TOTAL						1.702,90
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CELSO ANTONIO ROMANO - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03815113000133	1593	2018-08-31			
ADAPTADOR PARA TOMADA 2P+T				6,00	4,00	24,00
PINO 3 SAÍDAS - MODELO T				6,00	4,00	24,00
TOTAL						48,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME	MERENDA ESCOLAR 10613551000184	1594	2018-08-31			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				3,00	68,00	204,00
GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG				5,00	290,00	1.450,00
TOTAL						1.654,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ORTHOMINAS LTDA CALÇADO ADAPTADO COM PALMILHA SOB MEDIDA PARA PÉ NEUROPÁTICO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 29594110000100	1609	2018-08-31	1,00	930,00	930,00
			TOTAL			930,00